令和３年８月２７日

保護者の皆様

横浜市教育委員会

横浜市立宮谷小学校

校 長 小宮 寛之

分散登校での教育活動再開について

 保護者の皆様には、日頃より横浜の教育の推進に対して、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上

げます。

 先日、９月１日より短縮授業による教育活動再開についてお知らせしましたが、この度の新型コロナウイ

ルス感染拡大の状況を受けて、横浜市立学校では９月１日から１３日まで、分散登校、短縮授業による教育

活動を再開することにしました。先日のお知らせから短い時間での変更となり、申し訳ございません。

 分散登校につきましては、学級を登校グループと家庭学習グループの２つに分けて行います。

・登校日は、給食を含む特別日課による５校時授業を行い、１４時１５分に下校します。

・家庭学習日は、家庭で、GIGA端末を使って学校から配信する学習課題に取り組んだり、プリントやドリル

学習に取り組んだりします。

※GIGA端末（iPadと充電用ケーブル）については、９月２日または３日に一旦家庭に持ち帰ります。持

ち帰る際に配付するお知らせをご覧いただき、ご家庭で接続状況等の確認をお願いします。なお、イン

ターネット接続を長時間必要とする方法での学習課題は現段階では予定しておりませんが、ご家庭に

Wi-Fiでの接続環境がない場合等、ご不明な点がありましたら、学校までお知らせください。

 分散登校での教育活動は次のような内容で行います。ご確認の上、ご理解とご協力をお願いいたします。

１ 分散登校について

○学級を２つの分散登校グループに分けて教育活動を行います。

〈分散登校のグループ〉 ※７月授業参観の地区別グループと同じ

【Ａグループ】

北軽井沢(1～8班,三菱,マスターヒルズ),宮ヶ谷,

パークスクエア,ハイタウン,浅間町一丁目,南幸町,

学区外(Ａの班と登校する)

【Ｂグループ】

北幸,南軽井沢,楠町,浅間台,鎌谷町,宮西東急,

学区外(Ｂの班と登校する・個別に登校する)

８/３０（月） ８/３１（火） ９/１（水） ９/２（木） ９/３（金）

臨時休業

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

8:00

～9:50

登校

10:20

～12:10

登校

教室での

学習 家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

給食なしで下校 給食あり 給食あり

９/６（月） ９/７（火） ９/８（水） ９/９（木） ９/１０（金）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

教室での

学習 家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習 家庭での

学習

家庭での

学習

教室での

学習

教室での

学習 家庭での

学習
給食あり 給食あり 給食あり 給食あり 給食あり

９/１３（月）

Ａ
グループ

Ｂ
グループ

家庭での

学習

教室での

学習

給食あり